РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     _6 июня____2019 г.  №    ___990_______
с. Кетово

О разработке документов стратегического планирования муниципального образования  Кетовский район  Курганской области

В   соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28 июня 2014г.  №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Решением Кетовской районной Думы  от 25 ноября 2015 г. №26 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Кетовский район» и Уставом муниципального образования «Кетовский район», Администрация Кетовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к разработке Прогноза социально-экономического развития Кетовского района на 2020 год и плановый период до 2022 года.
2. Определить срок окончания разработки проекта Прогноза социально-экономического развития Кетовского района на 2020 год и плановый период до 2022  года - 15.07.2019 г.
3. Определить срок утверждения Прогноза социально-экономического развития Кетовского района на 2020 год и плановый период до 2022  года - до 15.11.2019 г.
4. Отдел экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района определить уполномоченным органом по организации разработки Прогноза социально-экономического развития Кетовского района на 2020 год и плановый период до 2022 года.
5. При разработке Прогноза социально-экономического развития Кетовского района на 2020 год и плановый период до 2022 года использовать рекомендованные  постановлением Правительства Курганской области № 176 от 14 июня 2016 г.                                     «О стратегическом планировании в муниципальных образованиях Курганской области» формы документов: форма прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кетовского района Курганской области на среднесрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кетовского района приступить к разработке документов стратегического планирования и при разработке документов стратегического планирования использовать унифицированные формы документов: форма прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кетовского района Курганской области на среднесрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.
7. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Кетовского района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского района по экономике и инвестициям - начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций.

Глава Кетовского района                                                                                        В.В. Архипов

Исп. Старыгина В.А.
Тел. 23940
Разослано по списку (см. оборот)

Приложение
к  постановлению Администрации  Кетовского района от ____________________ №_______  «О разработке документов стратегического                                                                         планирования муниципального образования  Кетовский район  Курганской области»

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кетовского района Курганской области
 на 2019 год и плановый период до 2021  года
	№
п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Отчет

2017 год
	Оценка

2018 год
	Прогноз

	2019
	2020
	2021

	варианты
	варианты
	варианты

	Базовый
	Консервативный
	Целевой
	Базовый
	Консервативный
	Целевой
	Базовый
	Консервативный
	Целевой

	1.
	Демография и рынок труда

	1.1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.

	1.2.
	Численность рабочей силы,
в том числе
	чел.

	1.2.1.
	численность занятых в экономике
	чел.

	1.2.2.
	среднегодовая общая численность безработных
	чел.

	1.3.
	Численность трудовых ресурсов, в том числе
	чел.

	1.3.1.
	численность трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	чел.

	1.3.2.
	иностранные трудовые мигранты
	чел.

	1.3.3.
	работающие граждане, находящиеся за пределами трудоспособного возраста,
в том числе
	чел.

	1.3.3.1.
	пенсионеры старше трудоспособного возраста
	чел.

	1.3.3.2.
	подростки моложе трудоспособного возраста
	чел.

	1.4.
	Уровень общей безработицы
	%

	1.5.
	Численность безработных, зарегистрированных в
органах службы занятости, на конец года
	чел.

	1.6.
	Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	%

	1.7.
	Создание новых рабочих мест, в том числе
	ед.

	1.7.1.
	новых постоянных рабочих мест
	ед.

	1.8.
	Сокращение рабочих мест
	ед.

	1.9.
	Просроченная задолженность по заработной плате
	тыс. руб.

	2.
	Производственная деятельность

	2.1.
	Отгружено товаров собственного производства по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним предприятиям и организациям
	млн. руб.

	2.1.1.
	в том числе по организациям
	млн. руб.

	2.2.
	Индекс промышленного производства
	в % к
преды-дущему году

	2.3.
	Количество автобусов, работающих по регулярным маршрутам, в том числе
	ед.

	2.3.1.
	с использованием газомоторного топлива
	ед.

	2.3.2.
	оборудованных для перевозки маломобильных групп
	ед.

	2.4.
	Перевезено пассажиров (в пределах границы населенного пункта)
	чел.

	2.5.
	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых автобусами в пределах границы населенного пункта
	ед.

	2.6.
	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых автобусами в пригородном и междугородном сообщении
	ед.

	2.7.
	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	в % к
предыдущему году

	2.8.
	Объем производства сельскохозяйственной продукции в действующих ценах
	млн. руб.

	2.9.
	Производство сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех категорий

	2.9.1.
	Зерна
	т

	2.9.2.
	Картофеля
	т

	2.9.3.
	Овощей
	т

	2.9.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т

	2.9.5.
	Молока
	т

	2.9.6.
	Шерсти
	ц

	2.9.7.
	Яиц
	тыс. шт.

	2.10.
	Посевная площадь, всего
	га

	2.11.
	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций
	%

	2.12.
	Численность работающих в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям)
	чел.

	2.13.
	Фонд заработной платы организаций (по крупным и средним предприятиям и организациям)
	млн. руб.

	2.14.
	Среднемесячная заработная плата в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям)
	руб.

	2.15.
	Темп роста среднемесячной заработной платы в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям) в действующих ценах
	в % к
предыдущему году

	2.16.
	Реальная заработная плата
	в % к
предыдущему году

	2.15.
	Индекс потребительских цен
	в % к
декабрю
предыдущего года

	2.16.
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.

	2.17.
	Темп роста оборота розничной торговли (в сопоставимых ценах)
	в % к
предыдущему году

	2.18.
	Инвестиции в основной капитал, в том числе за счет средств
	млн. руб.

	2.18.1
	федерального бюджета
(по согласованию)
	млн. руб.

	2.18.2.
	областного бюджета
(по согласованию)
	млн. руб.

	2.18.3.
	местного бюджета
	млн. руб.

	2.18.4.
	внебюджетных источников
	млн. руб.

	2.19.
	Ввод объектов

	2.19.1.
	жилье
	тыс. кв.м

	2.19.1.1.
	в том числе индивидуальное
	тыс. кв.м

	2.19.2.
	общеобразовательные организации
	учебное место

	2.19.3.
	дошкольные общеобразовательные организации
	место

	2.19.4.
	амбулаторно-поликлинические учреждения, включая негосударственные
	посещение в смену

	2.19.5.
	газовые сети
	км